

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2015

Aos **16/04/2015 às 08:00 horas**, na sala de licitações do DEMSUR situada na Av. Maestro Sanção, nº 236 – 2º andar – Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 037/2015.

REQUISITANTES: Divisão Administrativa.

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº 037/2015 objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas econômicas. Estão aptas a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, as empresas TOTAL PRINT INDUSTRIA,COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - ME; Tonerfill Cartuchos Ltda EPP; Kapa Papel e etc Ltda. e Elisângela Morais Ferreira.

CREDENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participação.

LICITANTE(S)	REPRESENTANTE(S)
07.995.606/0001-53 Elisângela Morais Ferreira	
04.970.934/0001-07 Kapa Papel e etc Ltda.	
42.908.509/0001-87 Karlo's Papelaria Ltda	
05.038.218/0001-59 Tonerfill Cartuchos Ltda EPP	
07.443.448/0001-29 TOTAL PRINT INDUSTRIA,COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - ME	

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

Karlo's Papelaria Ltda						
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Cartucho de tinta A, nº 21, original com 5ml	HP	UN	20	58,4100	1168,20
2	Cartucho de tinta A, nº 22, original com 5ml	HP	UN	20	76,0500	1521,00
3	Cartucho de tinta A, nº 27, original com 10ml	HP	UN	40	75,1500	3006,00
4	Cartucho de tinta A, nº 28, original com 8ml	HP	UN	30	76,4000	2292,00

5	Cartucho de tinta A, nº 60, Preto Original com 04ml	HP	UN 40	53,8200	2152,80
6	Cartucho de tinta A, nº 60, Color Original com 03ml	HP	UN 15	62,8200	942,30
7	Toner remanufaturado CE285AC	KARLO'S PAPELARIA LTDA.	UN 50	40,0000	2000,00
8	Toner remanufaturado C7115 A		UN 20	0,0000	0,00
9	Toner remanufaturado CB435 A	KARLO'S PAPELARIA LTDA.	UN 150	40,0000	6000,00
10	Toner remanufaturado Q2612 A	KARLO'S PAPELARIA LTDA.	UN 15	40,0000	600,00
11	Cartucho de tinta XL, nº 920, Preto Original com 25ml	HP	UN 10	89,5500	895,50
12	Cartucho de tinta XL, nº 920, Ciano Original com 06ml	HP	UN 10	53,8200	538,20
13	Cartucho de tinta XL, nº 920, Amarelo Original com 06ml	HP	UN 10	53,8200	538,20
14	Cartucho de tinta XL, nº 920, Mangeta Original com 06ml	HP	UN 10	53,8200	538,20
15	Toner remanufaturado CE390A		UN 10	0,0000	0,00
16	Cartucho de tinta A, nº 662, Color Original com 02 ml	HP	UN 10	30,1500	301,50
17	Cartucho de tinta A, nº 662, Preto Original com 02 ml	HP	UN 10	26,9100	269,10
Total					22.763,00

Kapa Papel e etc Ltda.

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Cartucho de tinta A, nº 21, original com 5ml	HP	UN	20	64,8000	1296,00
2	Cartucho de tinta A, nº 22, original com 5ml	HP	UN	20	77,3800	1547,60
3	Cartucho de tinta A, nº 27, original com 10ml	HP	UN	40	76,7800	3071,20
4	Cartucho de tinta A, nº 28, original com 8ml	HP	UN	30	83,7800	2513,40
5	Cartucho de tinta A, nº 60, Preto Original com 04ml	HP	UN	40	58,4500	2338,00
6	Cartucho de tinta A, nº 60, Color Original com 03ml	HP	UN	15	71,0900	1066,35

7	Toner remanufaturado CE285AC	KAPA	UN 50	63,5900	3179,50
8	Toner remanufaturado C7115 A	KAPA	UN 20	70,2500	1405,00
9	Toner remanufaturado CB435 A	KAPA	UN 150	65,7500	9862,50
10	Toner remanufaturado Q2612 A	KAPA	UN 15	71,1800	1067,70
11	Cartucho de tinta XL, nº 920, Preto Original com 25ml	HP	UN 10	165,0000	1650,00
12	Cartucho de tinta XL, nº 920, Ciano Original com 06ml	HP	UN 10	68,2300	682,30
13	Cartucho de tinta XL, nº 920, Amarelo Original com 06ml	HP	UN 10	68,2300	682,30
14	Cartucho de tinta XL, nº 920, Mangeta Original com 06ml	HP	UN 10	68,2300	682,30
15	Toner remanufaturado CE390A	KAPA	UN 10	219,8000	2198,00
16	Cartucho de tinta A, nº 662, Color Original com 02 ml	HP	UN 10	36,3800	363,80
17	Cartucho de tinta A, nº 662, Preto Original com 02 ml	HP	UN 10	35,3500	353,50
Total					33.959,45

Elisângela Morais Ferreira

Item	Descrição	Marca	UN Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Cartucho de tinta A, nº 21, original com 5ml	HP	UN 20	62,0000	1240,00
2	Cartucho de tinta A, nº 22, original com 5ml	HP	UN 20	75,0000	1500,00
3	Cartucho de tinta A, nº 27, original com 10ml	HP	UN 40	75,0000	3000,00
4	Cartucho de tinta A, nº 28, original com 8ml	HP	UN 30	83,0000	2490,00
5	Cartucho de tinta A, nº 60, Preto Original com 04ml	HP	UN 40	58,0000	2320,00
6	Cartucho de tinta A, nº 60, Color Original com 03ml	HP	UN 15	70,0000	1050,00
7	Toner remanufaturado CE285AC	VIP	UN 50	49,5000	2475,00
8	Toner remanufaturado C7115 A	VIP	UN 20	49,5000	990,00
9	Toner remanufaturado CB435 A	VIP	UN 150	49,5000	7425,00
10	Toner remanufaturado Q2612 A	VIP	UN 15	49,5000	742,50
11	Cartucho de tinta XL, nº 920, Preto Original com 25ml	HP	UN 10	108,0000	1080,00
12	Cartucho de tinta XL, nº 920, Ciano Original com 06ml	HP	UN 10	67,0000	670,00

13	Cartucho de tinta XL, n° 920, Amarelo Original com 06ml	HP	UN 10	67,0000	670,00
14	Cartucho de tinta XL, n° 920, Mangeta Original com 06ml	HP	UN 10	67,0000	670,00
15	Toner remanufaturado CE390A	VIP	UN 10	220,0000	2200,00
16	Cartucho de tinta A, n° 662, Color Original com 02 ml	HP	UN 10	35,0000	350,00
17	Cartucho de tinta A, n° 662, Preto Original com 02 ml	HP	UN 10	34,0000	340,00
Total					29.212,50

Tonerfill Cartuchos Ltda EPP

Item	Descrição	Marca	UN Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Cartucho de tinta A, n° 21, original com 5ml	HP	UN 20	49,9300	998,60
2	Cartucho de tinta A, n° 22, original com 5ml	HP	UN 20	67,9000	1358,00
3	Cartucho de tinta A, n° 27, original com 10ml	HP	UN 40	69,1800	2767,20
4	Cartucho de tinta A, n° 28, original com 8ml	HP	UN 30	89,0700	2672,10
5	Cartucho de tinta A, n° 60, Preto Original com 04ml	HP	UN 40	49,6900	1987,60
6	Cartucho de tinta A, n° 60, Color Original com 03ml	HP	UN 15	62,8500	942,75
7	Toner remanufaturado CE285AC	TF	UN 50	56,4000	2820,00
8	Toner remanufaturado C7115 A	TF	UN 20	59,2000	1184,00
9	Toner remanufaturado CB435 A	TF	UN 150	56,4000	8460,00
10	Toner remanufaturado Q2612 A	TF	UN 15	79,0000	1185,00
11	Cartucho de tinta XL, n° 920, Preto Original com 25ml	HP	UN 10	122,9400	1229,40
12	Cartucho de tinta XL, n° 920, Ciano Original com 06ml	HP	UN 10	55,9600	559,60
13	Cartucho de tinta XL, n° 920, Amarelo Original com 06ml	HP	UN 10	52,9600	529,60
14	Cartucho de tinta XL, n° 920, Mangeta Original com 06ml	HP	UN 10	57,9600	579,60
15	Toner remanufaturado CE390A	TF	UN 10	200,0000	2000,00
16	Cartucho de tinta A, n° 662, Color Original com 02 ml	HP	UN 10	27,5700	275,70
17	Cartucho de tinta A, n° 662, Preto	HP	UN 10	26,5000	265,00

Original com 02 ml

Total 29.814,15**TOTAL PRINT INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - ME**

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Cartucho de tinta A, nº 21, original com 5ml	HP	UN	20	49,0000	980,00
2	Cartucho de tinta A, nº 22, original com 5ml	HP	UN	20	75,0000	1500,00
3	Cartucho de tinta A, nº 27, original com 10ml	HP	UN	40	58,0000	2320,00
4	Cartucho de tinta A, nº 28, original com 8ml	HP	UN	30	78,0000	2340,00
5	Cartucho de tinta A, nº 60, Preto Original com 04ml	HP	UN	40	55,0000	2200,00
6	Cartucho de tinta A, nº 60, Color Original com 03ml	HP	UN	15	67,0000	1005,00
7	Toner remanufaturado CE285AC	LASERJET	UN	50	25,0000	1250,00
8	Toner remanufaturado C7115 A	LASERJET	UN	20	43,0000	860,00
9	Toner remanufaturado CB435 A	LASERJET	UN	150	25,0000	3750,00
10	Toner remanufaturado Q2612 A	LASERJET	UN	15	28,0000	420,00
11	Cartucho de tinta XL, nº 920, Preto Original com 25ml	HP	UN	10	108,7900	1087,90
12	Cartucho de tinta XL, nº 920, Ciano Original com 06ml	HP	UN	10	55,0000	550,00
13	Cartucho de tinta XL, nº 920, Amarelo Original com 06ml	HP	UN	10	55,0000	550,00
14	Cartucho de tinta XL, nº 920, Mangeta Original com 06ml	HP	UN	10	55,0000	550,00
15	Toner remanufaturado CE390A	LASERJET	UN	10	180,0000	1800,00
16	Cartucho de tinta A, nº 662, Color Original com 02 ml	HP	UN	10	29,9000	299,00
17	Cartucho de tinta A, nº 662, Preto Original com 02 ml	HP	UN	10	29,9000	299,00
Total						21.760,90

RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS

Item 01 - Mapa em Anexo

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa TOTAL PRINT INDUSTRIA,COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA – ME, CNPJ 07.443.448/0001-29, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa Tonerfill Cartuchos Ltda EPP, CNPJ nº 05.038.218/0001-59, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa Karlo's Papelaria Ltda, CNPJ nº 42.908.509/0001-87, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa Kapa Papel e etc Ltda., CNPJ nº 04.970.934/0001-07, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

Kapa Papel e etc Ltda.**CNPJ/CPF: 04.970.934/0001-07****ENDEREÇO: PRESIDENTE ARTUR BERNARDES, 47 - CENTRO - MURIAE - MG - 36880-000**

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
	40267	Toner remanufaturado CE390A	KAPA	UN	10	128,0000	1280,00
Sub Total						1.280,00	

Karlo's Papelaria Ltda**CNPJ/CPF: 42.908.509/0001-87****ENDEREÇO: CORONEL TIBÚRCIO, 108 - BARRA - MURIAE - MG - 36880-000**

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
	31880	Cartucho de tinta A, nº 28, original com 8ml	HP	UN	30	72,1900	2165,70
	35685	Cartucho de tinta XL, nº 920, Preto Original com 25ml	HP	UN	10	89,5000	895,00
Sub Total						3.060,70	

Tonerfill Cartuchos Ltda EPP**CNPJ/CPF: 05.038.218/0001-59****ENDEREÇO: OSCAR VITAL, 373 - CENTRO - JUIZ DE FORA - MG - 36016-290**

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
	31878	Cartucho de tinta A, nº 22, original com 5ml	HP	UN	20	67,8000	1356,00
	31884	Cartucho de tinta A, nº 60, Color Original com 03ml	HP	UN	15	58,6100	879,15

31883	Cartucho de tinta A, nº 60, Preto Original com 04ml	HP	UN	40	49,0000	1960,00
43177	Cartucho de tinta A, nº 662, Color Original com 02 ml	HP	UN	10	27,0000	270,00
43178	Cartucho de tinta A, nº 662, Preto Original com 02 ml	HP	UN	10	25,4000	254,00
35688	Cartucho de tinta XL, nº 920, Amarelo Original com 06ml	HP	UN	10	51,0000	510,00
35687	Cartucho de tinta XL, nº 920, Ciano Original com 06ml	HP	UN	10	51,0000	510,00
35689	Cartucho de tinta XL, nº 920, Magenta Original com 06ml	HP	UN	10	51,0000	510,00
31892	Toner remanufaturado C7115 A	TF	UN	20	40,0000	800,00

Sub Total

7.049,15

TOTAL PRINT INDUSTRIA,COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - ME
CNPJ/CPF: 07.443.448/0001-29
ENDEREÇO: PROGRESSO , 453 - PADRE EUSTAQUIO - BELO HORIZONTE - MG - 30720-404

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
	31877	Cartucho de tinta A, nº 21, original com 5ml	HP	UN	20	48,4000	968,00
	31879	Cartucho de tinta A, nº 27, original com 10ml	HP	UN	40	57,9000	2316,00
	31893	Toner remanufaturado CB435 A	LASERJET	UN	150	25,0000	3750,00
	31891	Toner remanufaturado CE285AC	LASERJET	UN	50	25,0000	1250,00
	31894	Toner remanufaturado Q2612 A	LASERJET	UN	15	27,9000	418,50
Sub Total						8.702,50	

Total Geral

20.092,35

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa TOTAL PRINT INDUSTRIA,COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA – ME, CNPJ 07.443.448/0001-29 e adjudicou o objeto dos itens 01, 03, 14 e 15 no valor total de R\$ 8.702,50 (oito mil setecentos e dois reais e cinquenta centavos).

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Tonerfill Cartuchos Ltda EPP, CNPJ nº 05.038.218/0001-59 e adjudicou o objeto dos itens 02, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11 e 13 no valor total de R\$ 7.049,15 (sete mil quarenta e nove reais e quinze centavos).

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Karlo's Papelaria Ltda, CNPJ nº 42.908.509/0001-87 e adjudicou o objeto dos itens 04 e 12 no valor total de R\$ 3.060,70 (três mil sessenta reais e setenta centavos).

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Kapa Papel e etc Ltda., CNPJ nº 04.970.934/0001-07 e adjudicou o objeto do item 16 no valor total de R\$ 1.280,00 (um mil duzentos e oitenta reais).

O valor total do presente processo é de R\$ 20.092,35 (vinte mil noventa e dois reais e trinta e cinco centavos).

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Os representantes legais manifestaram-se pela não interposição de recurso. O envelope de “Habilitação” da empresa Elisângela Morais Ferreira, CNPJ nº 07.995.606/0001-53 será devolvido a seu representante credenciado, devidamente lacrado, rubricado e indevassavel. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato.

Nelson Antônio Nunes de Carvalho
Pregoeiro

Pollyana Bittencourt da Silveira Menezes
Membro

Rafael Castro Silveira
Membro